
Deliberazione n. 60 del 25 novembre 2013 
 
Oggetto: Designazione funzionario responsabile del tributo sui rifiuti e servizi (TARES). 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Considerato che, ai sensi dell’art. 14, comma 36,  del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, 
convertito  nella legge 22 dicembre 2011, n. 214, occorre designare il Funzionario Responsabile cui 
attribuire tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compresa quella di 
sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le 
controversie relative al tributo sui rifiuti e servizi (TARES ); 
 
Ritenuto di individuare nella figura del responsabile del servizio tributi il funzionario responsabile 
della TARES; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di designare quale Funzionario Responsabile del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, il rag. 
Umberto Francioli, al quale sono attribuite tutte le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale connessa a tale tributo; 
 
2. Di trasmettere copia autentica della presente deliberazione, entro trenta giorni dalla data di 
esecutività, al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento Finanze. 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
c.4, del D.Lgs.n. 267/2000. 

- o – o – o – o – o – o - 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
       Per la regolarità tecnica  e contabile     
             f.to dott. Antonio Carcuro    
                  


